
 

*UOHSX00GWMPV* 
UOHSX00GWMPV 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0528/2022/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-43031/2022/873 

 Brno 2. 12. 2022 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0528/2022/KS, zahájeném 
dne 15. 11. 2022 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti ALIMPEX FOOD a.s., se 
sídlem Praha 9 – Kyje, Českobrodská 1174, IČO 47115807, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu 
§ 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, toto    

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů ALIMPEX FOOD a.s., se sídlem Praha 9 - Kyje, Českobrodská 1174, IČO 47115807, 
a TRADE AG a.s., se sídlem Praha 4, Na Křtině 297, IČO 26211866, ke kterému má dojít dle 
§ 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě rozhodnutí valné 
hromady společnosti TRADE AG a.s. o zvýšení jejího základního kapitálu, v jehož důsledku má 
společnost ALIMPEX FOOD a.s. nabýt akcie představující 93,33 % na základním kapitálu 
a hlasovacích právech ve společnosti TRADE AG a.s., a tím i získat možnost tuto společnost výlučně 
kontrolovat, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona       



Č.j.: ÚOHS-43031/2022/873 

2 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě plánovaného rozhodnutí 
valné hromady společnosti TRADE AG a.s. , se sídlem Praha 4, Na Křtině 297, IČO 26211866 
(dále jen „TRADE“), o zvýšení jejího základního kapitálu, v jehož konečném důsledku má 
společnost ALIMPEX FOOD a.s., se sídlem Praha 9 - Kyje, Českobrodská 1174, IČO 47115807 
(dále jen „ALIMPEX“), nabýt  akciový podíl ve výši 93,33 % základního kapitálu a hlasovacích 
práv společnosti TRADE,1 a tím i získat možnost tuto společnost výlučně kontrolovat. Spojení 
soutěžitelů splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá tak 
povolení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

2. Společnost ALIMPEX je holdingovou společností, náležící do podnikatelské skupiny, která je 
kontrolována panem M. K (dále jen „Skupina ALIMPEX“). Skupina ALIMPEX působí především 
na území České republiky2 zejména v oblastech zemědělství a potravinářství. Konkrétně je 
Skupina ALIMPEX činná v oblastech výkupu syrového kravského mléka (a to na území 
Západočeského kraje, Kraje Vysočina a Zlínského kraje), a výroby a prodeje konzumního 
čerstvého mléka, másla, konzumní smetany, tvarohů, zakysaných nápojů, jogurtů, zakysaných 
smetan, pařených sýrů, termizovaných smetanových sýrů, smetanových a pomazánkových 
krémů, paštik a lahůdek, a to zejména prostřednictvím společností Mlékárna Stříbro s.r.o., 
Mlékárna Žirovnice spol. s r.o. a NET PLASY, spol. s r.o. Skupina ALIMPEX rovněž působí 
v oblasti logistiky, distribuce a velkoobchodního prodeje potravin a zemědělství (např. 
prostřednictvím společností Agrochov Kasejovice-Smolivec, a.s., nebo Příkosická 
zemědělská a.s.).  

3. Společnost TRADE je holdingovou společností vykonávající kontrolu nad společností Mlékárna 
Čejetičky, spol. s r.o., jež působí na území České republiky v oblasti výkupu syrového kravského 
mléka (a to konkrétně na území Středočeského kraje) a dále se zabývá rovněž výrobou 
a prodejem čerstvého mléka, konzumních sladkých smetan, másla, tvarohu a zakysaných 
nápojů.3  

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 

                                                      
1 Společnost ALIMPEX je výlučně kontrolována panem M. K. (dále jen „M. K.“), který v době před uskutečněním 
posuzovaného spojení mimo jiné drží 25% akciový podíl na společnosti TRADE. Po realizaci posuzovaného spojení 
soutěžitelů má celkový akciový podíl této fyzické osoby na společnosti TRADE (včetně akciového podílu na této 
společnosti, jímž bude disponovat společnost ALIMPEX) činit 95 %. Zbývající 5% akciový podíl na společnosti TRADE bude 
držet další fyzická osoba, jež před uskutečněním navrhované transakce vlastní 75% akciový podíl na společnosti TRADE.  
2 V omezené míře rovněž v zahraničí, především na Slovensku. 
3 Již před uskutečněním posuzovaného spojení soutěžitelů odebírá Skupina ALIMPEX část výrobků od společnosti 
Mlékárna Čejetičky, spol. s r.o., a naopak této mlékárně dodává malé množství syrového kravského mléka. Skupina 
ALIMPEX rovněž zajišťuje výše uvedené mlékárně logistické služby při dodávkách jejím přímým zákazníkům. 



Č.j.: ÚOHS-43031/2022/873 

3 

že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
Obdrží 
ALIMPEX FOOD a.s. 
Ing. Karel Bejsta, člen představenstva  
Českobrodská 1174 
198 00 Praha 9 - Kyje 
IDDS: 4u3cqp6 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
Právní moc: 6. 12. 2022. 


